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DOKUMENTINDHOLD

Johannes Larsen har slået Skjalm Hvide og andre sagnhelte op.
Han vil sende Johan/Lysses exlibris, men kan ikke finde det.
Odense By vil købe Den Grimme Ælling for 15.000 kr., og Larsen kommer
så næsten af med sin gæld. 
Larsen har sendt 20 tegninger til Ekelund.

TRANSSKRIPTION

Kjerteminde 25 Februar 1955.

Kære Lysse
Til Lykke med Fødselsdagen!
Jeg er lige begyndt at kigge i biografisk Leksikon. Jeg begyndte med
Skjalm Hvide, men det er meget lidt der staar om hans Afstamning
”sjællandsk Høvding d. ca: 1113[”]. I Følge en langt yngre Genealogi var
S.H. s.a. Toke Trylle, i hvert Fald tilhørte han en mægtig sjællandsk
Stormandsæt og ejede Jordegods viden om paa Øen især i Sorøegnen
o.s.v. Saa stod der en Del om alle hans Sønner og deres Afkom. Bue og
Vesete findes ikke i B.L. Heller ikke Palne Toke og hans Afkom og saa er
der vist ikke Haab om at finde nogle af de andre Du nævner. Jeg havde
tænkt paa at sende Originalen til Dit Ex libris samt et Forarbejde, jeg fandt
dem forleden Dag og lagde dem tilside men nu har jeg tilbragt
Formiddagen med at lede efter dem uden Held. Men de dukker vel op en
Gang. I Forgaars havde vi Museumsdirektør Svend Larsen Borgmester
Werner og 2 andre Magistratsmedlemmer til Frokost og efter Kaffen kørte
vi ud til ”Pax” for at se paa ”den grimme Ælling” hvor vi fik Romtoddyer.
Det er meningen at Odense By skal købe min Serie og jeg lovede at sende
den ud til Odense naar jeg faar den hjem fra Gyldendal, som jo udgiver de
24 som Billedbog der kommer paa dansk engelsk og paa svensk hos
Bonnier De skal give 15000 Kr for dem og det bliver nok til noget, saa skal
Pengene ind i Disconto Kassen saa begynder det at nærme sig Slutningen
paa min Gæld til dem. Vi har nu haft klart Vejr i 4-5 Dage med 4-10⁰ Frost
og der ligger nu Is fra Risinghoved til Stavre. Jeg sendte ca 20 Tegninger
til Rektor Ekelund og bad ham om at sende mig det tilbage som han
syntes var det bedste og komme Resten i Kakkelovnen jeg fik saa et tibage
med et par Bemærkninger om Næse og Øjne og nu skal jeg se om jeg kan
lave et. For øvrigt er jeg begyndt at male paa Værkstedet og har en halv
Snes Billeder i Gang. Vedlagt et Udklip af Politiken. Mange Lykønskninger
ogsaa fra Else og Jeppe med de kærligste Hilsener til jer Alle fra Din Far.

[Skrevet på hovedet øverst på side 2:]
P.S. Else har faaet en Lotterikollektion
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